
 استقبال ارمنستان 
از مشارکت ایران در پروژه‌ها

و  اراضی  اداره  وزیر  سانوسیان«  »گنل 
زیرساخت‌های ارمنستان به احتمال افزایش حجم 
گاز ایران و کشورش اشاره کرد و افزود که ایران 
به عنوان کشور همسایه می‌تواند در پروژه‌های این 

کشور مشارکت داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری »آرمناپرس«، سانوسیان 
گفت: »خطوط جدید انتقال نیرو در حال ساخت 
است تا بتوان حجم بیشتری از برق به ایران صادر 
کرد. هر دو طرف تمایل به افزایش حجم دارند و 
تغییرات در مراحل مختلف قابل مشاهده خواهد 
بود.« قرارداد گاز در برابر برق بین ارمنستان و 
ایران تا سال ۲۰۳۰ تمدید شده است و ارمنستان 
را قادر می‌سازد حجم بیشتری گاز طبیعی وارد  و 
برق بیشتری صادر کند. وی در خصوص مشارکت 
ایران در پروژه‌های این کشور گفت: »ایران با 
داشتن شرکت‌های ساختمانی بسیار توسعه یافته 
می تواند در برنامه های ساخت و ساز ما  مشارکت 
داشته باشد و در مواردی این کار را انجام داده 
است.«مقام‌های ارشد ارمنستان بارها به اهمیت 
روابط با ایران اشاره کرده‌اند.»نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان چندی قبل در مصاحبه 
با یکی از نشریات جمهوری چک از روابط خوب 
با ایران سخن گفت. وی گفت که هدف اصلی 
سیاست خارجی ارمنستان باید برقراری روابط 
عادی با همه همسایگان باشد. وی در این گفت‌وگو 
تاکید کرد که ارمنستان روابط خوبی با ایران دارد.

مراسم روز ملی ایران در تایلند
مراسم باشکوه جشن چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسامی و روز ملی ایران با حضور 
حدود ۵۰۰ نفر از مقامات تایلندی از جمله 
رئیس مجلس و وزیر انرژی، سفرا و دیپلمات‌های 
خارجی، نمایندگان دانشگاه ها و رسانه ها، مدیران 
شرکت‌های اقتصادی و ایرانیان مقیم تایلند در 

بانکوک برگزار شد.
در این مراسم که با یک دقیقه سکوت به احترام 
قربانیان حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
غزه آغاز شد، سید رضا نوبختی، سفیر جمهوری 
اسامی ایران در تایلند، در سخنان خود پیروزی 
انقاب را نقطه عطفی در تاریخ معاصر ایران 
دانست که موجب استقلال و رهایی ایران از 
نفوذ ابرقدرت‌ها شد. نوبختی اعام کرد ایران با 
وجود مواجهه با تحریم های ظالمانه در طول 
دهه های گذشته، در برخی از حوزه ها مانند 
فناوری نانو، فناوری زیستی، هوافضا، تولید و 
پرتاب ماهواره، سلول‌های بنیادی، ساخت روبات 
جراح، دانش هسته‌ای، ساخت هواپیماهای بدون 
سرنشین، و تولید فولاد و سیمان در بین ده 
کشور برتر دنیا قرار دارد.سفیر ایران با تاکید بر 
مناسبات دوستانه ایران و تایلند در طول بیش از 
۴۰۰ سال گذشته، ابراز امیدواری کرد روابط این 
دو ملت صلح طلب در همه ابعاد بیش از پیش 
توسعه یابد.سخنران دیگر این مراسم، وان محمد 
نور ماتا، رئیس مجلس ملی تایلند بود که ضمن 
تبریک پیروزی انقلاب اسلامی، بر تاریخ و پیشینه 
روشن روابط دو کشور از زمان حضور شیخ احمد 
قمی در سیام تاکید کرد.او همچنین از کمک های 
جمهوری اسامی ایران به آزادی اسرای تایلندی 
 در غزه صمیمانه تشکر کرد و خواهان گسترش 

روابط دوجانبه شد.

 روح انقلاب ایران 
به تحقق آرزوهای ملت ما کمک کرد

سفیر و نماینده دائم ایران نزد دفتر اروپایی 
سازمان ملل در ژنو گفت که جمهوری اسامی 
ایران بر اساس مواضع اصولی و مسئولانه خود 
که مستلزم گفت‌وگو و همکاری میان کشورهای 
 منطقه است به دفاع و تلاش برای صلح و ثبات 

در منطقه ادامه می‌دهد.
علی بحرینی در سخنانی در مراسم گرامیداشت 
پیروزی انقلاب اسامی گفت: روح واقعی انقلاب 
اسامی تحقق بخشیدن به آرزوهای ملت ما 
برای عدالت اجتماعی، دموکراسی و حاکمیت 
قانون بود و هم‌چنین نشانی از آروزی دیرینه آنها 
برای استقلال.وی ادامه داد: جمهوری اسلامی در 
مواجهه با چالش‌های هولناک بسیاری از روزهای 
آغازین انقلاب تا کنون با ایستادگی، استقامت و 
اراده به موفقیت دست یافته است. ملت ایران به 
دستاوردهای عظیمی که با وجود همه ناملایمات 
به دست آورده افتخار می‌کند. در طول ۴۵ سال 
گذشته، ایران زیرساخت‌های کلیدی مانند احداث 
جاده و زیرساخت های حمل و نقل، برق، انرژی، 
آب پاک، بهداشت و آموزش، مخابرات و خدمات 
اینترنت و غیره را در اعماق مناطق روستایی و 
کمتر توسعه یافته ساخته و گسترش داده است. 
نرخ باسوادی به ویژه در میان دختران و زنان رشد 
چشمگیری داشته است. زنان از فرصت رشد در 
تمام سطوح آموزش عالی استفاده کرده‌اند، به 
شکلی‌ که تعداد دانشجویان دختر برای بیش از 
یک دهه از همتایان مرد خود در دانشگاه‌ها بیشتر 
است.سفیر ایران خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی 
ایران در علم، فناوری و نوآوری نیز دستاوردهای 
بزرگی داشته است، از بهداشت و پزشکی گرفته 
تا فناوری نانو و هسته‌ای برای اهداف صلح‌آمیز 

تا سلول‌های بنیادی و نیز در دفاع و بازدارندگی.

اخبار گزارش

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران دیروز با شیخ 
تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر دیدار و گفت‌وگو و طرفین 
بر لزوم سرعت گرفتن تلاش‌ها برای پایان نسل‌کشی در 

غزه تاکید کردند. 
امیرعبداللهیان در این دیدار با ابلاغ سام سید ابراهیم 
رییسی به امیر قطر، روابط و همکاری‌های دو کشور در 
حوزه‌های مختلف را بسیار خوب توصیف کرد و گفت، 
اجرای کامل توافقات انجام شده در دیدار رؤسای دو 
کشور، زمینه ساز تقویت بیش از پیش مناسبات دوستانه و 

برادرانه ایران و قطر خواهد بود.
وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر از نقش میانجیگرانه و 
خیرخواهانه قطر در برخی موارد موضوعات‌ خاص مرتبط با 
ایران، همکاری های دو کشور در خصوص مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی را سازنده و تقویت کننده صلح و ثبات و 
امنیت منطقه ای و بین‌المللی توصیف کرد.وزیر امور 
خارجه کشورمان با اشاره به مسئله فلسطین و تحولات 
غم انگیز غزه، تلاش‌های دیپلماتیک جمهوری اسامی 
ایران در جهت پایان دادن به جنگ علیه غزه و نسل کشی 
فلسطینیان را تشریح کرد و ضمن تشکر از تلاش‌های 
دیپلماتیک و دلسوزانه قطر در این راستا، بر اهمیت تداوم 
و سرعت بخشیدن به تلاش‌های مشترک تهران - دوحه 
برای دستیابی به راه حل سیاسی به منظور پایان دادن 
به نسل‌کُشی صهیونیستها در فلسطین، رفع محاصره غزه، 
ارسال فوری کمک های انساندوستانه، ممانعت از کوچاندن 
فلسطینیان و کمک به راهکار فلسطینی-فلسطینی برای 
نحوه اداره غزه و کرانه غربی در مرحله پسا جنگ و 
بازسازی ویرانی های ببار آمده تاکید نمود.وزیر امور 
خارجه کشورمان رویکرد آمریکا در خصوص بحران غزه 
و ادعای این کشور مبنی بر عدم تمایل به گسترش دامنه 
جنگ در منطقه را دوگانه و متناقض ارزیابی کرد و گفت 

حمله نظامی علیه یمن و حملات نظامی در عراق و سوریه 
همزمان با حمایت کامل از اقدامات جنگ طلبانه رژیم 

اسرائیل با ادعاهای دولت آمریکا تناقض دارد.
امیر قطر نیز ضمن اظهار خرسندی از این دیدار و ابلاغ 
سام گرم خود به رئیس‌جمهور کشورمان، از عمق روابط 
دوستانه و برادرانه ایران و قطر ابراز خرسندی کرد و گفت 
روابط دو کشور هیچگاه تا این حد به یکدیگر نزدیک 
نبوده و این نشان می دهد که ما و شما در پیشبرد روابط 
دوستانه و سازنده دو کشور موفق بوده ایم.وی از اقدامات 
و تلاش های مستمر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از فلسطین و پیگیری راه حل سیاسی برای 
پایان دادن به جنگ علیه غزه تشکر کرد و آخرین نتایج 
حاصله از تلاش های دیپلماتیک قطر برای تحقق آتش 
بس و یافتن راه حل سیاسی برای بحران غزه را تشریح 
کرد.طرفین در خصوص نحوه استمرار تلاش های مشترک 

برای حمایت از ملت فلسطین، پایان دادن به حملات 
رژیم اسرائیل علیه غزه، ارسال کمک های انسان‌دوستانه 
و یافتن راهکار فلسطینی فلسطینی برای اداره فلسطین 
مشورت و تبادل نظر کردند و بر استمرار این مشورت‌ها و 

هماهنگی ها تاکید نمودند.
همچنین وزیر امور خارجه ایران در دیدار همتای قطری 
خود گفت آمریکا در یک طرف از راهکار جنگ در 
غزه حمایت و در سمت دیگر از صلح صحبت می‌کند.

امیرعبداللهیان بر مسؤلیت مشترک وزارتخانه‌های خارجه 
۲ دولت در تامین نظرات و منویات رؤسای ۲ کشور مبنی 
بر تقویت همکاری‌های اقتصادی و تجاری متناسب با 
ظرفیت‌های متنوع موجود در دو کشور تاکید کرد.وزیر 
امور خارجه ایران مشورت‌ها و همکاری‌های تهران-دوحه 
در موضوعات منطقه‌ای را سازنده و در راستای منافع 
مشترک دو کشور و نیز ثبات و امنیت جمعی در منطقه 

ارزیابی کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به نگاه مشترک تهران 
و دوحه در ضرورت پایان بخشیدن فوری به جنگ رژیم 
اسرائیل علیه غزه و پایان نسل‌کُشی فلسطینیان، آخرین 
تحرکات دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در راستای 

این هدف را برشمرد.
 وزیر امور خارجه ایران با اشاره به تهدیدات رژیم 
صهیونیستی در خصوص حمله نظامی زمینی به رفح 
گفت، دولت آمریکا از قصد خود مبنی بر عدم گسترش 
دامنه جنگ در منطقه صحبت می‌کند و همزمان ذره‌ای از 
تامین سلاح و تجهیزات جنگی رژیم اسرائیل برای کشتار 
فلسطینی‌ها کم نکرده است.او گفت رسیدن به توافق و 
راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به جنگ علیه غزه می‌تواند 
به نتیجه برسد، به شرطی‌که آمریکا میان تداوم جنگ و 

آتش بس یکی را در عمل و نه در حرف انتخاب کند.
امیرعبداللهیان تلاش‌های دیپلماتیک قطر به‌منظور تحقق 
آتش بس و پایان جنگ علیه غزه را ستود، در عین حال 
دولت آمریکا را فاقد صداقت لازم برای کمک به راهکار 
سیاسی به‌منظور توقف جنگ علیه غزه دانست.وزیر امور 
خارجه ایران تاکید کرد حماس و مقاومت فلسطین حسن 
نیت و درایت خود را در پایبندی به راهکار سیاسی نشان 
دادند، اما روشن است که نتانیاهو همچنان گزینه جنگ را 
در اولویت قرار داده و دولت آمریکا نیز در یک طرف بطور 
عملی از راهکار جنگ حمایت می‌کند و در سمت دیگری 
از صلح و آتش‌بس صحبت می‌کند.»محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز ضمن 
اظهار خرسندی از این دیدار، روابط دوحه و تهران را در 
عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین در 
کمک به تحکیم صلح و ثبات در منطقه سازنده دانست 
و بر عزم کشورش برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی 

ایران تاکید کرد.
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در دیدار وزیر خارجه و امیر قطر تاکید شد 

سرعت بخشیدن به تلاش‌ها برای پایان نسل‌کشی در غزه

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی مدعی شد که ایران درباره 
فعالیت‌های هسته‌ای خود شفافیت ندارد.

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی،  مدعی شد که ایران 
درباره برنامه هسته‌ای خود »تماما شفافیت به خرج نمی‌دهد.« بر اساس گزارش 
آسوشیتدپرس، گروسی در نشستی در دوبی به اظهارات »علی‌اکبر صالحی« 
رییس پیشین سازمان انرژی اتمی ایران اشاره داشت که گفته بود »در حال 

حاضر، همه آستانه‌های علم و فناوری هسته‌ای را داریم«.

او مدعی شد: ایران وجهی از خود را به نمایش گذاشته است که در زمینه 
فعالیت‌های هسته‌ای آن، تماما شفاف نیست. مسلما، این موجب بالا 
رفتن خطرها می‌شود.مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین 
گفت: مذاکرات بی‌قاعده‌ای درباره تسلیحات هسته‌ای و موارد بیشتر وجود 

دارد، از جمله ایران در مدت اخیر. در واقع، یک مقام رسمی بلندپایه 
 گفت که ما همه چیز داریم، هنوز سرهم‌بندی نشده‌اند. لطفا بگذارید بدانم 

چه دارید.
گروسی به نام این مقام بلندپایه اشاره‌ای نکرد، اگرچه، صالحی اخیرا در 
گفت‌وگویی تلویزیونی به اظهار نظر درباره توانمندی‌های هسته‌ای ایران پرداخته 
بود. مدیرکل آژانس به »انباشتگی پیچیدگی‌ها« در منطقه گسترده‌تر غرب آسیا 

در میان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه نیز اشاره کرد.

ادعای گروسی درباره تعامل ایران با آژانس

سفیر روسیه در تهران خاطر نشان کرد: الحاق ایران 
و سایر کشورها به بریکس، مشارکت استراتژیک و 

موقعیت بین‌المللی این اتحادیه را تقویت می‌کند.
 الکسی دِدوف، سفیر روسیه در ایران در گفت‌وگو با 
خبرگزاری اسپوتنیک‌ با استقبال از پیوستن ایران به 
گروه بریکس اظهار داشت: الحاق ایران و سایر اعضای 
جدید به این اتحادیه، مشارکت راهبردی و موقعیت 
بین‌المللی این مجمع مهم و معتبر را تقویت می‌کند. 
شایان ذکر است که اصولا روابط بین‌الملل در حال تحول 
عمیقی است که نشان‌دهنده شکل‌گیری نظم جهانی 
دموکراتیک‌تر و عادلانه‌تر است.وی در ادامه تصریح کرد: 
در ایران بر ضرورت و برگشت‌ناپذیری روند کاهش نفوذ 

کشورهای غربی در امور جهانی تأکید می‌کنند.
این دیپلمات روس افزود: ایران هم مانند ما از این 
واقعیت پیروی می‌کند که چند جانبه‌گرایی باید در 
قالب‌های مختلف که همفکران ما در آن کار کنند، 
توسعه یابد.ددوف همچنین گفت: با توجه به اینکه 
روسیه ریاست بریکس را بر عهده دارد، کشور ما 
متعهد به همکاری نزدیک با همه اعضای این اتحادیه، 
از جمله ایران است. دیپلمات ارشد روسیه همچنین 
درباره افزایش نقش ایران در منطقه قفقاز و اینکه آیا 
روسیه نگران از دست دادن جایگاه خود در این منطقه 
است؟ اظهار داشت: ایران همیشه یک بازیگر مهم در 
منطقه فرا قفقاز بوده است. می‌بینیم که طرف ایرانی 
آماده است تا در این منطقه با روسیه تعامل داشته 
باشد. ما مواضع مشابهی مبنی بر این داریم که تمام 
تضادها و همه درگیری‌ها در این منطقه باید از طریق 
تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک مسالمت‌آمیز و توسط 
خود کشورهای منطقه و بدون دخالت نیروهای خارجی 
حل و فصل شود که معمولاً اقدامات آن‌ها )کشورهای 
غربی( همان‌طور که در عمل هم می‌بینیم، ازجمله در 
رابطه با اختلافات میان ارمنستان و جمهوری آدربایجان 

فقط منجر به افزایش تنش می‌شود.  
منظور مقام‌های روسیه از فرا قفقاز، همان قفقاز جنوبی 
است. قفقاز ناحیه‌ای میان دریای خزر و دریای سیاه 
است و به ۲ بخش قفقاز جنوبی و قفقاز شمالی تقسیم 
می‌شود. قفقاز جنوبی شامل کشورهای جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و بخش‌هایی از ایران 
و ترکیه است. بریکس یک سازمان بین‌المللی است که 
ابتدا متشکل از پنج کشور برزیل، روسیه، هند، چین، 

آفریقای جنوبی بود. این سازمان در ژوئن ۲۰۰۶ در 
چارچوب مجمع اقتصادی سن پترزبورگ با مشارکت 
وزرای اقتصاد برزیل، روسیه، هند و چین تاسیس شد 
و سپس آفریقای جنوبی به آن پیوست.اساساً روابط 
دوجانبه بین کشورهای عضو بریکس بر مبنای عدم 
مداخله، برابری و سود متقابل بنا شده است. علاوه 
بر اجلاس سران این کشورها، نشست‌هایی در سطح 
وزیران امورخارجه، وزیران دارایی و غیره اعضا برگزار 
می‌شود. کشورهای بریکس از سال ۲۰۰۹، به‌طور 
مرتب هر سال اجلاس‌ سران خود را برگزار می‌کنند.

اجلاس نوبتی بریکس در تاریخ ۲۲ تا ۲۴ اوت ۲۰۲۳ 
در ژوهانسبورگ به ریاست آفریقای جنوبی برگزار شد. 
در جریان این اجلاس، سیریل رامافوزا، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی از دعوت رسمی آرژانتین، مصر، ایران، 
اتیوپی، امارات متحده عربی و عربستان سعودی برای 
پیوستن به بریکس خبر داد.سفیر مسکو در تهران تاکید 
کرد که عضویت کامل کشورهای جدیدی که به بریکس 

می‌پیوندند از اول ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شده است.
بر اساس گزارش یک شرکت انگلیسی، ثروت قابل 
سرمایه‌گذاری گروه بریکس 45 تریلیون دلار است. 
ثروت قابل سرمایه‌گذاری کشورهای عضو بریکس به 45 
تریلیون دلار می‌رسد؛ این را گزارش جدید »هنلی و 
پارتنرز« نشان داده است.بریکس متشکل از کشورهای 
نوظهوری نظیر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی بود که اکنون ایران، عربستان، اتیوپی، مصر و 

امارات هم از ابتدای ژانویه به آن پیوسته‌اند.
این گروه شامل 10 کشور با 1.6 میلیون نفر با دارایی 
قابل سرمایه‌گذاری هر نفر بیش از یک میلیون دلار، بیش 
از 4700 نفر با دارایی بیش از 100 میلیون دلار و بیش 
از 500 میلیارد است که پیش‌بینی می‌شود طی 10 سال 
آینده، تعداد میلیونرهای آن 85 درصد رشد کند.این کشور 
45 درصد جمعیت جهان و 36 درصد تولیدناخالص داخلی 
را در اختیار دارند که بیش از 30 درصد سهم گروه 7 است. 
در حال حاضر، چین با 862 هزار 400 نفر بیشترین تعداد 
میلیونرها اختصاص داده است و پس از آن هند با 326 
هزار و 400 نفر قرار دارد. پیش‌بینی می‌شود این 2 کشور 
به ترتیب طی 10 سال آینده 85. 110 درصد در تعداد 
میلیونرها رشد داشته باشند.تعدا میلیونرهای عربستان، 
امارات و اتیوپی هم طی دهه گذشته به ترتیب 35، 77 و 

30 درصد رشد داشته است.

مزایای پیوستن ایران به »بریکس«
مسئولان مصری با حضور در مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در قاهره خواستار 
گسترش روابط ایران و مصر شدند و ابراز امیدواری 
 کردند که رئیس‌جمهور ایران به‌زودی به این کشور 

سفر کند.
به گزارش النهار، مراسم چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی در محل نمایندگی ایران در قاهره با 
حضور گسترده شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌ای برگزار 
شد.در این مراسم حمدین صباحی، نامزد پیشین 
ریاست جمهوری مصر و محمد العرابی، وزیر خارجه 
پیشین مصر و سفرای قطر، سوریه، جیبوتی، السودان، 
روسیه، ژاپن، کره جنوبی، نیجر، صربستان، ازبکستان، 
 تاجیکستان، ارمنستان، لبنان و  کنسول لهستان 

حضور یافتند.
وزرای بهداشت و رفاه سابق و دستیار معاون وزیر خارجه 
مصر در امور آسیا و نماینده دفتر نخست وزیر و روسای 
احزاب نیز از جمله حاضران در این مراسم بودند .وزیر 

دادگستری مصر هم به این مراسم دسته گل فرستاد.
در این مراسم همچنین اسامه شرشر، سردبیر روزنامه 
النهار و نماینده پارلمان مصر، عبدالستار عشره، رئیس 
انجمن دوستی ایران و مصر و مدحت حماد، استاد زبان 
فارسی در دانشگاه طنطا و همچنین عصام شیحه، رئیس 
سازمان حقوق بشر مصر حضور یافتند.در ابتدای این 
مراسم حضار به مدت یک دقیقه به احترام شهدای نوار 
غزه ایستادند و محمد حسین سلطانی فرد، رئیس دفتر 
حفاظت منافع ایران در قاهره در یک سخنرانی گفت: 
پیوستن ایران و مصر به گروه بریکس آغاز گشایش 
سیاسی در روابط دو کشور است و این امر آغازی مبارک 

برای ملت مصر و ایران است.
وی در ادامه پیروزی مجدد عبدالفتاح سیسی، رئیس 
جمهور مصر در انتخابات را تبریک گفت و تاکید کرد 
که روابط ایران و مصر در حال رشد و پیشرفت در زمبنه 
های اقتصادی، تکنولوژی و زمینه‌های دیگر است.اسامه 
شرشر، نماینده پارلمان مصر در این مراسم از مقاومت 
مردم فلسطین در غزه و همچنین اقدام آفریقای جنوبی 
در شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی 
دادگستری تمجید کرد.وی در ادامه گفت که دیدار 
ابراهیم رئیسی و عبدالفتاح سیسی، روسای جمهور 
ایران و مصر در ریاض دیداری راهبردی و بسیار مهم 
است به‌ویژه اینکه شیطان بزرگ یعنی آمریکا تنها زبان 

زور را می‌فهمد و معاهده بایدن خطرناک‌تر از معاهده 
بالفور است زیرا او به دنبال از بین بردن مساله فلسطین 

و محو غزه و فلسطین از روی نقشه است.
شرشر با اشاره به قدرت نظامی و ارتش مصر گفت: 
مربع مصر، ترکیه، عربستان و ایران یک قدرت دفاعی 
بزرگ در دفاع از منافع خود در تمام منطقه است.این 
نماینده مصری خاطرنشان کرد: امیدوارم همانند سفر 
قریب الوقوع رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
به مصر شاهد سفر قریب الوقوع سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور ایران به قاهره باشیم.وی تاکید کرد که 
اگر روابط مصر، ایران، ترکیه و عربستان به طور واقعی 
گسترش یابد یک»بریکس سیاسی« را تشکیل خواهند 
داد و تمام طرح های آمریکا و اسرائیل برای ایجاد 

خاورمیانه جدید را بر باد خواهد داد.
از سوی دیگر، حمدین صباحی، نامزد پیشین ریاست 
جمهوری مصر سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را 
به رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره تبریک و 
از حمایت‌های جمهوری اسلامی از فلسطین و مقاومت 
تمجید و قدردانی کرد.وی گفت که جهان شاهد 
تحولات عمیق به سمت جهان جدید و چندقطبی 
است و ما همواره معتقدیم که یک مثلثی وجود دارد 
که اگر اظلاع آن به هم متصل شوند کرامت و ثروت 
 منطقه را حفظ خواهد کرد و آم مثلث عربی-ترکی-

ایرانی است.
همچنین مدحت حماد، استاد زبان فارسی در دانشگاه 
طنطا گفت که ایران یک وزنه سنگین در منطقه است 
و چه بسا در ۲۵ سال آینده به یک وزنه بین‌المللی و 
تصمیم‌گیرنده در سطح دنیا تبدیل شود.وی همچنین 
خواستار ایجاد روابط سیاسی گسترده میان ایران و 
مصر شد و گفت: امیدوارم به‌زودی شاهد کنفرانس 
ایرانی مصری در سطح سران باشیم و جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی روابط تهران و قاهره را نزدیک‌تر از هر 
زمان دیگری کرده است.عبدالستار عشره، رئیس انجمن 
دوستی ایران و مصر نیز تاکید کرد که اشتراکات ما با 
ایران بسیار بیشتر از اختلافاتمان است، دو کشور در 
مجموعه‌های متعددی مانند بریکس و سازمان همکاری 

اسلامی با هم حضور دارند.
وی گفت که ما و مقامات دو کشور اهمیت تقویت روابط 
تهران و قاهره را می دانیم و امیدواریم در آینده نزدیک 

شاهد گسترش روابط باشیم.

روابط ایران، مصر، عربستان و ترکیه»بریکس سیاسی« است

 توقیف هواپیمای ونزوئلا توسط آمریکا 
نقض حقوق بین‌الملل است

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال 
هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امتراسور ونزوئلا را محکوم کرد.

ناصر کنعانی گفت: اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال هواپیمای باری 
۷۴۷ شرکت امتراسور ونزوئلا  تصاحبی ناروا و نتیجه ربایش، اقدامات قهری 
یکجانبه آمریکا و نقض اصول اساسی منشور سازمان ملل و حقوق بین‌المللی 

است.کنعانی افزود، جمهوری اسامی ایران حمایت قاطع خود از تلاش‌ها و 
اقدامات قانونی و دیپلماتیک ونزوئلا در جهت اعاده مالکیت و دسترسی به 

دارایی و اموال این کشور اعلام می‌نماید.
به گزارش ایسنا، دولت آمریکا اعلام کرد که یک هواپیمای باری بویینگ ۷۴۷ را 
که پیشتر متعلق به ایران بود و توسط دولت آرژانتین توقیف شده بود را مصادره 
کرده و اقدامات نهایی در رابطه با آن در ایالت فلوریدا در حال انجام شدن است.

شبکه ای‌بی‌سی نیوز در این باره گزارش  داد که این هواپیما، پیشتر، توسط 
شرکت هواپیمایی ماهان ایر ایران که دولت آمریکا مدعی مرتبط بودن آن با 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران است، به »امتراسور« یک خط هوایی کالابر 

که یکی از زیرشاخه‌های شرکتی دولتی در ونزوئلا است و تحت تحریم‌های 
آمریکا قرار داشته، فروخته شده بود.

شرکت هواپیمایی ماهان‌ایر چندین سال است که تحت تحریم‌های آمریکا قرار 
دارد. مقامات آمریکایی مدعی هستند که فروش این هواپیما ضمن آن که بدون 
مجوز دولت آمریکا انجام شده است و قوانین کنترل صادرات این کشور را نقض 
می‌‎کند، برای سپاه پاسداران ایران نیز سود به همراه داشته است.دولت ونزوئلا،  
این انتقال را »عملیاتی شرم‌آور و طمع‌کارانه« تلقی کرده و وعده داد که »تمامی 
اقدامات لازم را برای برقراری عدالت و استرداد این هواپیما به مالک قانونی آن 

انجام دهد. در بیانیه کاراکاس اشاره‌ای به اقدامات بعدی نشده است.


